ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Об отзыве на проект федерального закона № 1037356-6
"О войсках национальной гвардии Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 1037356-6 "О войсках нацио-
нальной гвардии Российской Федерации", внесённый Президентом Российской
Федерации, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона
№ 1037356-6 "О войсках национальной гвардии Российской Федерации" со-
гласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по без-
опасности и противодействию коррупции.

Председатель Думы
Ставропольского

г. Ставрополь
6 мая 2016 года
№ 2615-У ДСК

Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 6 мая 2016 года № 2615-У ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 1037356-6

"О войсках национальной гвардии Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 1037356-6 "О войсках национальной гвардии Российской Федерации" (да-
лее - проект федерального закона).

Проект федерального закона разработан в целях создания правовой базы,
регулирующей деятельность войск национальной гвардии Российской Федера-
ции. Его принятие будет способствовать повышению правопорядка и обще-
ственной безопасности, позволит усилить меры по борьбе с терроризмом и экс-
тремизмом.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона,
считает его принятие своевременным и актуальным.